CUADRO TECNICO

TAL-2 - TERMINAL DE ALUMINIO EXTRUIDO (DOS AGUJEROS)

TAL-49-2

Descripcion

GRUPO

INTELLI

Finalidad: Terminacién de conductores de aluminio CA (red desnuda, multiplexada o cubierta) en barras

colectoras.

Caracteristica: Alta conductividad eléctrica y conexién por compresion.

Aplicacion: Red de energia eléctrica (baja, media y alta tensién).

Material: Fabricado en aluminio extruido, suministrado con compuesto antiéxido INTELTROX.

Caracteristicas

Condutores
CA Compacto (mm?)
AWG/MCM
CA
CAA

Dimensoes

Diametro do Furo (mm)

Parafuso
Pol.

Métrico

CB

AF

Ferramenta de Aplicacao

Alicate Mecanico (AT-60 4t)

Matriz

Compressdes

Alicate Hidrdulico (AY-96 / CY-96)

Matriz

__OF
'd ;\ N | —
M/ V| ——+=d

Cce

T

70

2/0

14,00

1/2
M12
24,0

155,0
66,0
76,0

6,0

16,0

IW-243

1U-243



Peso Unit. (g) 55,00



